
БАШХОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ

Х0 KYM ЭТЕ
450101, 0фе, Республика Йорто

КАРАР

« »__декабрь. 20 24Й. № 539

ПРАВИТЕЛЬСТВО
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

450101, Уфа, Дом Республики

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 24 » декабря яп 24г.

О размере и порядке выплаты пособия 
на приобретение учебной литературы и письменных 

принадлежностей, а также ежемесячного пособия 
детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, 
лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, с ограниченными возможностями здоровья 
(в том числе с различными формами умственной отсталости), 

обучающимся по очной форме обучения по программам 
переподготовки рабочих и служащих за счет 
средств бюджета Республики Башкортостан

В соответствии с пунктом 4 статьи 6 Федерального закона 
«О дополнительных гарантиях по социальной поддержке 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», частью 4 
статьи 6 Закона Республики Башкортостан «О дополнительных 
гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей» Правительство Республики Башкортостан 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить размер ежемесячного пособия детям-сиротам 
и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 
с ограниченными возможностями здоровья (в том числе с различными 
формами умственной отсталости), обучающимся по очной форме 
обучения по программам переподготовки рабочих и служащих за счет 
средств бюджета Реепублики Башкортостан, в сумме 13638,48 рубля.

2. Утвердить прилагаемый Порядок выплаты пособия 
на приобретение учебной литературы и письменных принадлежностей, 
а также ежемесячного пособия детям-сиротам и детям, оставшимся 
без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, с ограниченными возможностями
















